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                                                                                         Wszyscy Wykonawcy- 

    platforma zakupowa 

 

 

Dotyczy: TPm-52/23 postępowania w trybie podstawowym z możliwością negocjacji pn. Adaptacja pomieszczeń 
budynku Collegium Anatomicum na potrzeby Katedry i Zakładu Fizjologii oraz Zakładu Anatomii 
Prawidłowej Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. 
 
 
         W związku z wpływem pytania dotyczącego prowadzonego postępowania, Zamawiający zgodnie z art. 284  
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), 
dalej ustawa Pzp, udziela poniższej odpowiedzi: 
 
Pytanie 1: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści umowy § 11 ust. 2 - wymagania dotyczące zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy poprzez zmniejszenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy na 3 % ceny 
całkowitej podanej w ofercie. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmienia treści § 11 ust. 2 umowy. 
 
Pytanie 2: 

Dot. Projektu umowy - §16 ust. 4 i 5 pkt - zwracam się z wnioskiem o zmianę terminu usunięcia wad i usterek 
poprzez uwzględnienie dodatkowej klauzuli, że termin nie może być krótszy, niż „technologicznie możliwy”. 
Odpowiedź:  
Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust.1 ustawy Pzp Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1 
do SWZ poprzez dodanie do § 16 ust. 4 umowy, na końcu jego treści, zdanie: 
„Jeżeli Wykonawca wykaże, że usunięcie wady i/lub szkody nie będzie możliwe w tym terminie, 
Zamawiający wyznaczy inny, odpowiedni termin, uwzględniający charakter wady i/lub szkody, dostępność 
materiałów oraz możliwości techniczne usunięcia wady/szkody.” 
 
Pytanie 3: 

Prosimy o wyznaczenie przez Inwestora terminu wizji lokalnej. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyznacza termin nieobowiązkowej wizji lokalnej na 2 sierpnia godz. 13:00. 
 
Jednocześnie Zamawiający zgodnie z art. 286 ust.1 ustawy Pzp zmienia zapis pkt 27 SWZ , który otrzymuje 
następujące brzmienie: 

„Zamawiający przewiduje przeprowadzenie nieobowiązkowej wizji lokalnej, która odbędzie się w terminach:  

02.08.2023r. godz. 13:00. 

Miejsce spotkania: Collegium Anatomicum, ul. Święcickiego 6, Poznań.”       

Pytanie 4: 

Czy w ramach udzielonej gwarancji na wykonane prace należy uwzględnić w składanej ofercie koszty konserwacji 
instalacji i urządzeń objętych zamówieniem oraz wymianę materiałów eksploatacyjnych? 
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Odpowiedź:  
Należy uwzględnić koszty konserwacji instalacji i urządzeń, nie należy uwzględniać wymiany materiałów 
eksploatacyjnych. 
 
Pytanie 5: 

Dot. Projektu umowy §16 ust. 1 - prosimy o zmianę umowy poprzez wyłączenie z okresu gwarancji, która będzie 
zaoferowana przez Wykonawców okresu gwarancji ma materiały i urządzenia. Jednocześnie prosimy o ustalenie 
okresu gwarancji na materiały i urządzenia na okres udzielany przez producentów wbudowanych urządzeń lecz 
nie dłuższy niż 24 miesiące. Powyższa prośba jest podyktowana brakiem możliwości uzyskania od producentów 
dłuższego terminu gwarancji a co za tym idzie powoduje nieproporcjonalny wzrost wysokości oferty. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmienia treści § 16 ust. 1 umowy. 
 
Pytanie 6: 

Dot. Projektu umowy § 10 ust. 1 pkt 2 – Wykonawca wnosi o zmianę wysokości kary umownej na 0,01%. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmienia treści § 10 ust. 1 pkt. 2 umowy. 
 
Pytanie 7: 

Dot. Projektu umowy § 10 ust. 1 pkt 3 – Wykonawca wnosi o zmianę wysokości kary umownej na 0,1%. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmienia treści § 10 ust. 1 pkt. 3 umowy. 
 
Pytanie 8: 

Dot. Projektu umowy § 10 ust. 2 – Prosimy o zmianę łącznej wysokości kar na 20%. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmienia treści § 10 ust. 2 umowy. 
 
Pytanie 9: 

Ze względu na okres urlopowym i trudności w uzyskaniu ofert od podwykonawców prosimy o przesunięcie terminu 
składania ofert do 17.08.2023 r. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert. 
 
Pytanie 10: 

Dot. Projektu umowy § 7 ust. 10 Zwracam się z wnioskiem o doprecyzowanie, iż odmowa dokonania odbioru 
końcowego robót może wynikać wyłącznie ze stwierdzenia wad istotnych, czyli takich, które czynią przedmiot 
umowy niezdatnym do zwykłego użytku, uniemożliwiające jego użytkowanie 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmienia treści § 7 ust. 10 umowy. 
 
 
     Przesłane, skorygowane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej, traktując 
je jako ważne i wiążące.                                                                                                       
                                                                                                        
                                                                                     Z poważaniem,  
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